[...]

GUITMOND D'AVERSA 1853 [>] [I], col. 1438 – °GUITMOND 1995 [>] [I], p. 96.

**263.[264] Attonis cardinalis, Brevarium canonum (1073-1084)**

- Atton de Saint-Marc a écrit légèrement après 1073 [FOWLER-MAGERL 2005] certainement avant 1084 [KÉRY 1999].

- Petite collection à l'usage des clercs de S. Marco (Rome).

KÉRY 1999 [>] [I], p. 233 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [I], p. 138.

479.[264.1] **51.16**

Ut →scenicis atque →histrionibus ceterisque huiusmodi [...] reconciliatio non negetur.

- Clavis : AM51.016
- Ce canon n'est pas précédé du canon *Ut aegrotantes*, comme dans le concile de 397.
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Ut scenicis* (?) //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [b].

**264.[265] Adamus Bremensis, *Gesta Hammaburgensis ecclesiae pontificum* (c. 1075)**

Le texte couvre la période à partir de 788 jusqu'à la date de sa rédaction.

- ADAM DE BRÈME 1853 [>] [b], coll. 451 *et sqq.* –
- ADAM DE BRÈME 1917 [>] [b] – ADAM DE BRÈME
- 1996 [>] [b] – ADAM DE BRÈME 1998 [>] [b] – ADAM
- DE BRÈME 2002 [>] [b].

480.[265.1] Lib. **3** cap. **39** (38)

Quibus accesserunt cottidie alii gnathones, parasiti, somniatores et rumigeruli, qui ea, quae ipsi confinxerunt nobisque placitura rebantur, iactabant sibi per angelos revelata ; iam publice divinantes Hammaburgensem patriarcham — sic enim vocari maluit — cito papam futurum, aemulos suos a curia depellendos, ipsum vero solum diuque rem publicam gubernaturum, atque ita fieri longaevum, ut L annos excederet in episcopatu, postremo per illum virum quaedam aurea secula orbi ventura. Et haec quidem licet fictae ab adulatoribus et pro quaestu promitterentur, episcopus tamen, quasi de celo sonuissent, vera omnia putabat, tractans ex scripturis quaedam presagia rerum, quae fieri debeant, hominibus data vel in somniis vel in auguriis vel in communibus sermonum loquelis vel in non solitis elementorum figuris. Quare dicitur eum morem insuevisse, ut, dum cubitum ibat, fabulis delectaretur, cum expergisceretur, somniis, quotiens vero iter inceperat, auspiciis. Aliquando etiam diem totum somno indulgens noctu pervigil aut lusit ad aleas aut mensae assedit. Cum autem recumberet ad mensam, hilariter habundanterque omnia precepit exhiberi convivis. Ipse a convivis

ieiunus interdum surgens, semper autem ex officio paratos habens, qui advenientes recipere hospites, magnopere curavit, ne non multum illum haberent. Ad gloriam hospitalitatem porro maximam esse virtutem, quae cum non careat divina mercede, sepe etiam inter homines habeat vel maximam laudem. Recumbens autem non tam cibis aut poculis quam faceciis oblectabatur aut regum hystoriis aut raris philosophorum sententiis. Si vero erat privatus, quod raro accidit, ut solus et absque hospitibus maneret vel regis legatis, tunc fabulis aut somniis, semper autem sobriis ocium terebat loquelis. Raro fidicines admittebat, quos tamen propter alleviandas anxietatum curas aliquando censuit esse necessarios. Ceterum →pantomimos, qui obscenis corporum motibus oblectare vulgus solent, a suo conspectu prorsus eiecit. Soli medici cum illo regnabant, difficilis aditus fuit ceteris, nisi gravior causa posceret aliquos intromitti laicos. Unde etiam accidit, ut videremus ostium thalami sui, quod primo omnibus patuit ignotis vel peregrinis, tali postmodum custodia vallatum esse, ut magnis de rebus legati potentesque seculi personae aliquando pro foribus inviti expectarent per ebdomadam.